
 

‥‥‥‥‥‥‥【 ペット同伴入村規約 同意書 】‥‥‥‥‥‥‥ 

下記規約の全項目についてご確認の上、ご同意いただける場合はチェック☑を入れてください。 
 

□ 本規約における「ペット」とは犬・猫、または事前のお問合せにより許可を得た動物に限ります。 

□ 混合ワクチンや狂犬病ワクチン等の一般的な伝染病予防接種がお済みでないペット、また伝染病に

罹患している疑いのあるペットのご入村は固くお断りいたします。 

□ 村内に放し飼いのできるスペースはございません。常時、ケージに入れるかリードにつないだ状態

でご同伴いただきます。なおリードは長さ 2 メートル以内で非伸縮性の市販品(手作り品は不可)で、

中学生以上の方にしっかりとお持ちいただくようにお願いいたします。 

□ ペットの排泄物は、ご持参の処理用品にて適切に対処してください。マーキングはペットボトルに

入れた水等で都度洗い流し、フンは処理袋等に入れて持ち帰るようにお願いいたします。 

□ 村内の各屋内施設(店舗、劇場、見学・体験施設、トイレ等)へのペットの立ち入りはできません。

必ず大人 1 名以上のお付き添いのもと、建物の外で待たせるようにお願いいたします。ただし劇場で

のご観劇中に限り、常駐の係員によるお見守りが可能です。劇場への入場時にお申し出ください。 

□ 村内では、以下の行為を禁止いたします。 

✖ペットを木や柵につないで、その場を離れること。  ✖ペットのブラッシングを行うこと。 

✖ベンチや椅子などの座面にペットを乗せること。  ✖池や小川で水飲みや水遊びをさせること。  

✖その他、周りのお客様に不安や不快を感じさせる行為。 

（ペットが苦手な方、アレルギーをお持ちの方へのご配慮をお願いいたします） 

□ 万が一、ペットが他のお客様に怪我や傷害を与えるなどのトラブル・事故が発生した場合、当村は

一切の責任を負いかねます。当事者同士の話し合いで解決していただくようにお願いいたします。 

□ 器物破損等により当村に損害が生じた時は、賠償請求を差し上げることがございます。 

□ 以上の規約をお守りいただけない場合、その他やむをえない事情により、ご退村をお願いすること

がございます。その際は、入村料の払い戻しはいたしませんので予めご了承ください。 

 

全項目にご同意をいただけましたら下の太枠内をご記入の上、大手門の係員へお渡しください。 
 

飼い主様 

のお名前 
 ご入村日       年   月   日 

ご住所  携帯電話番号  

ペット 

の情報 

種類： 大型犬 ・ 中型犬 ・ 小型犬 ・ 猫 ・ その他〔            〕 

頭数： 〔      〕頭  ／  毛色： 〔                   〕 

ご記入いただきました個人情報は、ペット同伴でのご来村に伴い何らかのご確認・ご連絡事項が発生した場合にのみ 

使用し、他の目的への転用はいたしません。 

ペットご同伴のお客様へ 
 

ご入村の際、大手門にて以下のお手続きが必要になります。 

●「ペット同伴入村規約同意書」(この文書)のご提出 

●排泄物処理用品(マーキング洗浄用の水、フン処理袋等)のご提示 

誠にお手数ではございますが、何卒ご協力をお願い申し上げます。 

 

2024.7 制定 


